

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov na zhotovenie diela /pracovisko Ružinov operačné sály č. 1 až 11/

Č.I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ: Fakultná nemocnica s poliklinikou Bratislava
Obchodný register: Zriadené rozhodnutím ministerstva SR č.M/5694/2002,SP/6853/2002/Var
zo dňa 18.12.2002 v znení dodatkov
Zastúpená: MUDr. Valerián Potičný
Sídlo spoločnosti: Ružinovská 6, 826 06 Bratislava
IČO: 31813861
DIČ: 2021700549
IČ DPH: SK 2021700549
Tel.: 02/48234645
Fax: 02/48234798
Bankové spojenie: OTP BANKA SLOVENSKO, a.s.
Číslo účtu: 8706040/5200

(ďalej len objednávateľ)

a

2. Zhotoviteľ: Re-arch a.s.
Obchodný register: OR Okr. súd Ba I, oddiel Sa vložka č.2405/B
Zastúpená: Andrej Gašpar, Rastislav Ďuriš
Sídlo spoločnosti: Farebná 15 – 17, 821 05 Bratislava
IČO: 35785233
DIČ: 2020277897
IČ DPH: SK2020277897
Tel: 042 4485680
Fax: 042 4485680
Bankové spojenie: TATRABANKA Bratislava
Číslo účtu: 2625730096 /1100

(ďalej len zhotoviteľ)

Č.II. Predmet plnenia

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na vlastné nebezpečie a náklady zhotoviť pre objednávateľa dielo: „Pracovisko Ružinov operačné sály č. 1 až 11 – výmena dverí za elektrické automatické odsuvné“ v počte 21 kusov s nádväznými stavebnými úpravami a elektroinštaláciou. Požiadavky na technické parametre dverí sú špecifikované na prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo podľa bodu 2.1 prevezme a zhotoviteľovi uhradí jeho dohodnutú cenu.

nerealizované práce t.j. ktoré sú pod rámec ocenených výkazov výmer.

ČI.VI. Platobné podmienky

- 6.1 Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe faktúr vystavených zhotoviteľom a predložených objednávateľovi.
- 6.1.1 Zhotoviteľ vystaví faktúru po ukončení diela a jeho odovzdaní a prevzatí objednávateľom. Tento deň sa považuje za deň dodania podľa zák. č. 222/2004 Z.z. o DPH.
Podkladom, pre vystavenie faktúry je vzájomne odsúhlasený súpis vykonaných prác za faktúrované dielo.
- 6.1.2 Faktúra bude obsahovať tieto údaje podľa platných predpisov :
- označenie, že ide o faktúru
 - IČO obidvoch zmluvných strán
 - náležitosti faktúry v zmysle zákona NR SR č.222/2004 Z.z. o DPH
 - označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo
 - číslo faktúry a číslo zmluvy o dielo
 - deň odoslania a deň splatnosti faktúry
 - konštantný a variabilný symbol
 - označenie peňažného ústavu číslo účtu, na ktorý sa má platiť
 - názov a číslo stavby, celková cena stavby
 - miesto výkonu práce
 - výška plnenia celkom
 - fakturovaná suma k úhrade
 - meno zodpovedného zamestnanca - vystavovateľa
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby.
- 6.2 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.3 Lehota splatnosti faktúry je do 60 dní od doručenia faktúry vystavenej zhotoviteľom, pričom za deň finančného plnenia sa považuje deň odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa. V prípade, že splatnosť faktúry prípadne na deň pracovného voľna, bude sa deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň

ČI.VII. Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdávania objednávateľovi.
- 7.2. Zhotoviteľ berie na seba záruky odstránenia prípadného poškodenia majetku iným osobám, ktoré vzniknú pri realizácii plnenia diela.



- 7.3. Nárokmi za zodpovednosť za vady nie je dotknuté právo na náhradu škody, prípadne dohodnutú zmluvnú pokutu.
- 7.4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa, a ten na ich použití trval.
- 7.5. Zhotoviteľ prijíma záruku za akosť diela po dobu 24 mesiacov na automatické dvere a 36 mesiacov na ostatné práce. Zmluvné strany sa dohodli, že záruka začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia realizovaného diela. Záručná doba na dodávky tovarov a zariadení je stanovená podľa záruk predajcov jednotlivých výrobkov, najmenej však 24 mesiacov. Počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť vady bezplatne odstrániť.
- 7.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle bodu 7.5 najneskôr do 7 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa. Termín odstránenia väd dohodnú zmluvné strany písomnou formou.
- 7.7. V ďalších veciach týkajúcich sa zodpovednosti za vady platia ustanovenia § 560 a nasl. Obchodného zákonníka

ČI.VIII.

Podmienky vykonania diela

- 8.1. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s časom plnenia, po etapách a to vždy v piatok o 16,00 hod.
- 8.2. Objednávateľ vymedzí hranice etapových stavenísk s definovaním ich vyčlenenia z prevádzkovaných častí OS a po ukončení prác opätovné začlenenie do prevádzky.
- 8.3. Objednávateľ sa zaväzuje vykonávať na stavbe technický dozor.
- 8.4. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo, v rozsahu predmetu plnenia v súlade so zákonom č.330/96 Z.z. v znení neskorších predpisov a vyhlášky SÚBP č.374/1990 o bezpečnosti práce a technických zariadeniach pri stavebných prácach, v znení vyhlášky č.484/1990 Zb.
- 8.5. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou, dodržiavať platné zákony, všeobecne záväzné predpisy, STN, EN, technologické postupy, používať stavebné materiály a technologické prvky v požadovanej kvalite a sortimente podľa podmienok tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, jeho pokynmi, zápismi a dohodami.
- 8.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje rešpektovať podmienky realizácie diela a vyjadrenie správcov sietí .
- 8.7. Zhotoviteľ je povinný udržiavať čistotu a poriadok na stavenisku, cestných komunikáciách a na vlastné náklady vyčistiť denne plochy znečistené výstavbou.
- 8.8. Zhotoviteľ je povinný používať zdravotne nezávadné materiály a nátery, čo bude dokladovať objednávateľovi prác.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

- 8.9. Zhotoviteľ počas vykonania diela zabezpečí opatrenia zamedzujúce vzniku škôd na zdraví a majetku fyzických a právnických osôb.
- 8.10. Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu odstráni na vlastné náklady všetky vady diela, spôsobené jeho zavinením, alebo uvedené v stavebnom denníku.
- 8.11. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za nakladanie s odpadmi, vznikajúcimi počas výstavby, zároveň sa zaväzuje nakladať s týmito odpadmi v súlade s platnou legislatívou o odpadovom hospodárstve v zmysle zákona č.223/2001 Z. z. o odpadoch v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 8.12. Bezpečnosť pri práci sa riadi zákonom NR SR č.330/1996 Z.z. a rezortnými bezpečnostnými predpismi. Zhotoviteľ prác zašle objednávateľovi prehlásenie, že zamestnanci zhotoviteľa majú preukazateľné poučenie o základných smerniciach BOZP (bezpečnosť a ochrany zdravia pri práci). V zmysle § 9 zákona č.330/1999 Z.z. za vytvorenie podmienok pre bezpečnú prácu zodpovedá v plnej miere zhotoviteľ. Stavenisko zabezpečí tak, aby nedošlo k havárii, alebo úrazu a to označením a osvetlením.
- 8.13. Zhotoviteľ sa zaväzuje po ukončení každej etapy realizácie a to posledný deň do 16,00 hod stavenisko vypratať, vyčistiť a odstrániť provizórne ohradenia na vlastné náklady.
- 8.14. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom postupe pri odovzdávaní a preberaní diela:
- 8.15.1 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie predpísaných funkčných skúšok. Súčasťou odovzdania je aj odborná prehliadka a skúška elektroinštaláci /RS/ a sprievodná technická dokumentácia automatických dverí.
- 8.15.2 Dokončenie diela písomne oznámi zhotoviteľ objednávateľovi najneskôr 14 dní pred zmluvným termínom dokončenia. Objednávateľ do 3 dní po obdržaní oznámenia zvolá preberacie konanie.
- 8.16. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti špecifikovaným prácam.
- 8.17. Zhotoviteľ určuje na predmetnú stavbu odborne spôsobilú osobu stavbyvedúceho :
Ďuriš Rastislav
- 8.18. Oprávnení zástupcovia zmluvných strán pre technické veci
RE – ARCH a.s.: Andrej Gašpar
FNsP: Ing. Ľudovít Tunega

Čl.IX. Zmluvné pokuty

- 9.1. V prípade nedodržania zmluvného termínu plnenia podľa čl. III. môže objednávateľ účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny diela v Sk uvedenej v bode 5.1 tejto zmluvy, za každý započatý deň omeškania.



- 9.2. V prípade ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa bodu 7.6 zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 1 000,- Sk za každý deň omeškania.
- 9.3. V prípade omeškania objednávateľa s splnením peňažného záväzku môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania podľa Obchodného zákonníka vo výške 0,1% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 9.4. Za nevypratanie staveniska v dohodnutej lehote podľa bodu 8.13 po etapovom zhotovení diela bude objednávateľ u zhotoviteľa uplatňovať finančné sankcie v čiastke 20 000.-Sk za jednotlivé etapy, na ktorých dôjde k omeškaniu.

ČI.X. Ostatné ustanovenia

- 10.1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nespístupia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 10.2. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 10.3. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy ak zhotoviteľ mešká s plnením zmluvného termínu, alebo čiastkového termínu, dohodnutého v zmluve, alebo sú na strane zhotoviteľa závažné nedostatky v kvalite prác. Musí však vyzvať zhotoviteľa a určiť mu primeranú lehotu na splnenie záväzkov, vyplývajúcich zo zmluvy a písomne prehlási, že v prípade nesplnenia aj po stanovenom termíne od zmluvy odstúpi.
- 10.4. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy, ak objednávateľ neplní svoje zmluvné povinnosti, a tým znemožní zhotoviteľovi vykonanie prác. Musí však vyzvať objednávateľa a určiť mu primeranú lehotu na splnenie záväzkov, vyplývajúcich zo zmluvy a písomne prehlási, že v prípade nesplnenia aj po stanovenom termíne od zmluvy odstúpi.
- 10.5. Práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.
- 10.6. Postúpenie pohľadávok a záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy je vylúčené.

ČI.XI. Záverečné ustanovenia

- 11.1. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej znením. Súhlas musí byť písomný, riadne potvrdený a podpísaný oprávneným zástupcom zmluvnej strany, ktorá ho prejavila. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu zástupcov zmluvných strán.
- 11.2. Meniť, alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú potvrdené a podpísané štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
- 11.3. Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom obsahu.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

- 11.4. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote do 15 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná zmluvná strana, ktorá ho podala. Ak nedôjde k dohode o znení dodatku k zmluve, oprávňuje to obidve strany, aby ktorákoľvek z nich požiadala súd o rozhodnutie.
- 11.5. Právne vzťahy neupravené zmluvou o dielo sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 11.6. Táto zmluva o dielo je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dva dostane objednávateľ a dva zhotoviteľ.
- 11.7. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je Príloha č. 1 – Požiadavky na technické parametre dodávaných dverí a príloha č. 2 - Ocenené výkazy výmer Rozpočet.

Bratislava, dňa: 7. 7. 2006

Objednávateľ:



MUDr. Valerián Potičný

Zhotoviteľ:

RE ARCH

Farebná 15-17, 821 05 Bratislava
IČ DPH: SK2020277897 ③

Andrej Gašpar
Predseda predstavenstva

Rastislav Ďuriš
Člen predstavenstva

**Požiadavky
na technické parametre dodávaných elektrických automatických dverí**

- rozmer / svetlý priechod/ 1200 x 2100 mm
- oceľové, 1/3 zasklené v prevedení pre čisté priestory – operačné sály
- ovládanie programovým digitálnym prepínačom s funkciami: automatika – otvorené, zatvorené východ, zima – leto
- istenie proti zovretiu optozávorou vo výške 1100 mm
- pohon dverí po celej dĺžke kapotovaný
- aktivácia dverí lakt'ovým tlačítkom na stene
- núdzové otváranie – tlačítko umiestené na kapotáži pohonu
- uzamykanie dverí: elektrozáмок + kľúčový spínač zapustený v stene + núdzový zdroj UPS **Toto platí len pre 11 ks dverí a to pre vstupy do anestézie ! Ostatné dvere bez uzamykania.**
- farba biela

V Bratislave, dňa 7.7.2006

objednávateľ MUDr. Valerián Potičný



FAKULTNÁ NEMOCNICA
S POLIKLINIKOU BRATISLAVA
Ružinovská 6, 826 06 Bratislava

RE ARCH

Farebná 15-17, 821 05 Bratislava
IČ DPH: SK2020277897 ©

zhotoviteľ Andrej Gašpar

zhotoviteľ Rastislav Ďuriš

KRYCÍ LIST ROZPOČTU - CENOVÁ PONUKA

Název stavby: **Operačné sály FNŠP Bratislava Ružinov**

Název objektu: **Operačné sály č.1-11**

Název časti: **automat.posuv.dvere oper.sal.č.1-11**

Objednávateľ: **FNŠP Bratislava, Pracoviško Ružinov**

Projektant: **Hooping s.r.o. Bratislava**

Zhotoviteľ: **Re-arch a.s. Bratislava**

Rozpočet číslo: Spracoval:

JKSO: **801 11**

EČO:

Miesto: **Bratislava**

IČO: IČ DPH:

Dňa: Položiek: **88**

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0,0	0	0,0	0	0,0	0

Rozpočtové náklady v Sk

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	16 708	8	Práce nadčas		0	13	Zariad. staveniska	3,20%	152 027
2		Montáž	217 374	9	Bez pevnej podl.		0	14	Mimostav. doprava	0,00%	0
3	PSV	Dodávky	167 297	10	Kultúrna pamiatka		0	15	Územné vplyvy	1,50%	71 263
4		Montáž	3 851 114	11			0	16	Prevádzk. vplyvy	6,00%	285 051
5	"M"	Dodávky	185 064					17	Ostatné	0,00%	0
6		Montáž	313 298					18	VRN z rozpočtu		0
7	ZRN (r. 1-6)		4 750 855	12	DN (r. 8-11)		0	19	VRN (r. 13-18)		508 341
20	HZS		0	21	Kompl. činnosť		0	22	Ostatné náklady		0

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ	Pečiatka	24	19% 5 259 196,22 DPH
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r.23+24)
Zhotoviteľ	Pečiatka	E	Prípochy a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky objednávateľa
		27	Kľzavé dohľadky
		28	Zvýhodnenie +-

Pečiatka

**FAKULTNÁ NEMOCNICA
 S POLIKLINIKOU BRATISLAVA**
 Ružinovská 6, 821 05 Bratislava

Pečiatka

RE-ARCH
 Farebná 15-17, 821 05 Bratislava
 IČ DPH: SK2020277897

Handwritten signature

CENOVÁ PONUKA NA VÝMENU 21 KS DVERÍ NA OPERAČNÝCH SÁLACH

Stavba : Operačné sály FNSP Bratislava Ružinov

JKSO : 801 11

Objekt : Operačné sály č.1-11

EČO :

Časť : automat.posuv.dvere oper.sal.č.1-11

Spracoval :

Objednávateľ : FNSP Bratislava, Pracovisko Ružinov

Dátum :

Zhotoviteľ : Re-arch a.s. Bratislava

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

Práce a dodávky HSV

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

1	011	311231460	Murivo z tehál pálených POROTHERM na maľtu MVC 44x25x23.8	M3	10,450	6 057,90	63 305,06
2	012	317121102	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	33,000	215,50	7 111,50
3	MAT	5834064500	Keramický preklad 1780x115x140mm	Kus	33,000	506,30	16 707,90
4	014	317121251	Montáž prekladu zo železobetónových prefabrikátov do pripravených rýh svetl. otvoru 1050-1800 mm	ks	11,000	316,80	3 484,80
5	MAT	583406500	Preklad keramický 2700x115x140mm	ks	11,000	964,10	10 605,10
6	011	342242117	Priečky na maľtu MC-5 hr. 8,5 cm	M2	16,500	697,70	11 512,06
7	011	342242150	Priečky na maľtu MC-5 hr. 17cm	M2	15,400	986,00	15 184,40

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

127 910,81

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

8	014	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien,dverí,podláh, obkladov atď.	M	264,000	49,10	12 962,40
9	014	612425821	Omietka vápenná vnútorného ostrenia okenného alebo dverného hladká	M2	27,500	419,00	11 522,50
10	011	612465136	Vnútorná omietka stien ,vápnoocementová,MVR Uni,ručné nanášanie,jadrová hr.1,5 cm	m2	148,500	359,00	53 311,50
11	014	612423521	Omietka rýh v stenách maľtou vápennou šírky rýhy do 150 mm omietkou hladkou	M2	84,150	430,70	36 243,41

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

114 039,81

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

12	003	941955002	Leštenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešerovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	154,000	106,20	16 200,80
13	011	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	220,000	102,70	22 594,00
14	013	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.dverného kridla do 2 m2	ks	44,000	18,10	796,40
15	013	968062455	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	m2	84,500	189,10	15 978,95
16	013	973031324	Vysokanie v murive z tehál kapsy plochy do 0,10 m2,hf. do 150 mm - 0,015 t	KUS	11,000	149,20	1 641,20
17	013	973031619	Vysokanie kapsy pre kladky a škatule, veľkosti do 150x150x200 mm - 0,003 t	KUS	99,000	150,60	14 909,40
18	013	973031616	Vysokanie kapsy pre kladky a škatule, veľkosti do 100x100x50 mm -0,001 t	KUS	55,000	37,70	2 073,50
19	013	973031813	Vysokanie kaps pro zaviazanie v murive z tehál hr. do 150 mm -0,010 t	m	52,800	207,00	10 929,60
20	013	974031121	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akokoľvek maľtu do hf. 30 mm a š. do 70 mm -0,003 t	M	99,000	64,20	6 355,80
21	013	974042555	Vysokanie rýh v bet. dlažbe do hĺbky 100mm a šírky nad 150mm -0,056 t	m	38,500	311,00	11 973,50
22	013	978011191	Otlákanie omietok vnútorných vápenných alebo vápnoocementových v rozsahu do 100 % -0,050 t	M2	49,500	76,70	3 796,65
23	013	978059531	Odzekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2 -0,068 t	m2	49,500	83,90	4 153,05
24	013	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,559	387,90	3 320,04
25	013	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	291,006	14,30	4 161,39
26	013	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	8,559	233,50	1 998,53
27	013	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	51,354	26,20	1 345,47
28	002	979088888	Poplatok za uloženie stavobnej suty na vymedzených skládkach	t	8,559	1 505,10	12 882,15

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

136 110,43

99 Presun hmôt HSV

29	006	998981124	Presun hmôt na pre opravy v objektoch výšky 21-28 m	t	21,780	843,10	18 362,72
----	-----	-----------	---	---	--------	--------	-----------

99 Presun hmôt HSV

18 362,72

HSV Celkom

396 423,77

Práce a dodávky PSV**767 Konštrukcie doplnkové kovové**

30	767	76761R004.1	D+M automatické posuvné dvere 1200x2100mm 1/3 zasklené oceľové do čistých priestorov so zárubňou, 1x optozábrana	ks	10,000	168 000,00	1 680 000,00
31	767	76761R004.2	D+M automatické posuvné dvere 1200x2100mm 1/3 zasklené oceľové do čistých priestorov so zárubňou, 1x optozábrana, núdzový zdroj, elektrozámkov vrátane tiehla odbi, kľúčový spínač elektrozámku	ks	11,000	181 060,00	1 991 860,00
32	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	23 562,000	1,60	37 699,20
33	767	767581802	Demontáž podhládov lamiel	M2	35,000	136,80	4 788,00
34	767	767583351	Montáž podhládov lamiel	M2	35,000	266,50	9 327,50

767 Konštrukcie doplnkové kovové

3 723 474,70

781 Dokončovacie práce a obklady

35	771	781445013	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmalu	m2	115,500	749,70	86 590,35
36	MAT	5976560400	Obkladačky keramické glazované	m2	128,700	1 299,90	167 297,13
37	771	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	2 904,000	3,00	8 712,00

781 Dokončovacie práce a obklady

262 598,48

784 Dokončovacie práce - maľby

38	784	78445R0013	Náter stien /Steridex/	m2	30,800	1 135,60	34 976,48
39	784	784481009	Penetrácia povrchu	m2	30,800	39,40	1 213,52
40	784	784481010	Štierka v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	91,300	112,40	10 262,12

784 Dokončovacie práce - maľby

46 462,12

PSV Celkom

4 032 626,30

Práce a dodávky M**21-M Elektromontáže**

41	921	2101100412	Demontáž spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia jedнопólový - radenie 1	KUS	11,000	46,90	515,90
42	921	2101404321	Demontáž ovládač pomocných obvodov v Al skríni vč. zapojenia dvojtlačidlový	KUS	11,000	161,00	1 771,00
43	921	2101405211	Demontáž signalizačné svetidlo vč. žiarovky a zapojenia 617 02 01 (12 652A) +02+0	KUS	11,000	137,30	1 510,30
44	921	210010321	Demontáž škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (1903, KR 68) kruhová	KUS	11,000	136,30	1 488,30
45	921	210010101	Lišta elektroinšt. z PH vč. spojok, ohybov, rohov, baz krabic, uložená pevne typ L 20 preťahovací	M	31,500	73,70	2 321,55
46	MAT	345120610	Lišta DLP 20x12,5	m	33,075	36,30	1 200,62
47	921	210010104	Lišta elektroinšt. z PH vč. spojok, ohybov, rohov, baz krabic, uložená pevne typ L 70 preťahovací	M	189,000	88,80	16 783,20
48	MAT	345120650	Lišta DLP 75x20	m	198,450	305,30	60 586,79
49	MAT	345152460	Kryt spoja	ks	125,000	13,00	1 625,00
50	MAT	345152930	T odbočka	ks	22,000	432,10	9 506,20
51	MAT	345152950	Vnútroň uhol 75x20	ks	22,000	169,10	3 720,20
52	MAT	345153110	Plochý uhol	ks	8,000	233,60	1 868,80
53	MAT	345153170	Záslepka	ks	33,000	49,10	1 620,30
54	MAT	345153171	Rozbočovacia krabica	ks	22,000	187,70	4 129,40
55	MAT	345153172	Vnútroň uhol 20x12,5	ks	11,000	50,60	556,60
56	921	210010003	Rúrka ohybná elektroinštalačná, uložená pod omietkou, typ 23 - 23 mm	M	83,000	36,00	2 988,00
57	MAT	345072240	FXP 20	m	83,000	32,70	2 714,10
58	921	210110041	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia jedнопólový - radenie 1	KUS	22,000	57,50	1 285,00

59	MAT	3450201310	Spínač gemicidného žiaríča na DIN lištu	ks	11,000	1 075,30	11 828,30
60	MAT	3450201310	Spínač na DIN lištu so signalizáciou	ks	11,000	1 043,80	11 481,80
61	MAT	ABB	rámček REFLEX SI 1725 - 0 - 0928	ks	11,000	110,00	1 210,00
62	922	220260008	Škatuľa pod omietku, upevnenie do pripraveného lôžka, zhot. otvorov, bez svoriak a zapojenia	KUS	11,000	332,40	3 656,40
63	MAT	ABB - 3p	Skrinka pod omietku 6 modulová	ks	11,000	843,60	9 279,60
64	921	210140521	Signalizačné svetidlo vč. žiarovky a zapojenia 617 02 01 (12 662A) +02+0	KUS	11,000	108,80	1 196,80
65	MAT	348010011	Svetidlo signálne 1511 - 0 - 0096	ks	11,000	479,10	5 270,10
66	MAT	348010012	Kryt svetidla číry 1512	ks	11,000	203,20	2 235,20
67	MAT	348010013	Žiarovka E 10 1784	ks	11,000	406,10	4 467,10
68	921	210800646	Vodič NN a VN pevne uložený CYA 6	M	40,000	41,10	1 644,00
69	MAT	341041380	Vodič medený CYA 6,0 zz	m	40,000	24,00	960,00
70	921	210810045P	Tienený kábel CYKPY 3x1,5	M	330,000	41,10	13 563,00
71	MAT	H - 13154	CYKPY 3x1,5	m	330,000	111,70	36 861,00
72	921	210010501	osadenie svorka WAGO	KUS	175,000	20,50	3 587,50
73	MAT	345061280	Svorka WAGO 5x2,5mm	ks	150,000	11,00	1 650,00
74	MAT	345061281	Svorka WAGO 3x4mm	ks	25,000	15,80	395,00
75	921	210010301	Škatuľa prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	KUS	33,000	41,60	1 372,80
76	MAT	3450806510	Krabica KO-1901	ks	33,000	12,20	402,60
77	921	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1,5	M	504,000	41,10	20 714,40
78	MAT	341010630	Kábel silový medený CYKY 3Cx01,5	m	504,000	21,10	10 634,40
79	921	210810056	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x2,5	M	27,500	41,10	1 130,25
80	MAT	341010930	Kábel silový medený CYKY 5Cx02,5	m	27,500	47,00	1 292,50
81	921	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	KUS	275,000	25,80	7 065,00
82	921	210810046a	Montáž PPV	%	6,000	710,40	4 262,40
83	921	210810046a	Podružný materiál	%	3,000	1 837,80	5 513,40
84	921	210810046ab	Nosný materiál PPV	%	6,000	1 892,20	11 353,20
85	921	210810046aa	Doprava	%	3,600	2 005,80	7 220,88
86	921	210810046ac	Presun	%	1,000	2 005,80	2 006,80
87	HZS	HZS-004	Nešpecifikované elektroinštalačné práce	hod	55,000	270,00	14 850,00
88	HZS	HZS-001	Výpracovanie správy o východiskovej odbornej prehliadke a skúške	hod	24,000	400,00	9 600,00

21-M Elektromontáže

322 904,69

M Celkom

322 904,69

Celkom

4 760 864,76